
           PATVIRTINTA 

                                                                        Anykščių vaikų lopšelio-darželio ,,Spindulėlis” 

                                                                        direktoriaus 2018 m. rugpjūčio 27 d. įsakymu Nr. V-37 

 

 

 

ANYKŠČIŲ VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO ,,SPINDULĖLIS” 

2018-2019 MOKSLO METŲ PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMOS 

UGDYMO PLANAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Anykščių vaikų lopšelio-darželio „Spindulėlis“ 2018-2019 mokslo metų priešmokyklinio 

ugdymo programos ugdymo planas reglamentuoja priešmokyklinio ugdymo programos 

įgyvendinimą mokykloje 2018-2019 mokslo metais. 

2. Priešmokyklinis ugdymas organizuojamas: 

2.1. vadovaujantis Priešmokyklinio ugdymo organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2013 m. lapkričio 21 d. įsakymu Nr. V-1106, 

2016 m. liepos 22 d. įsakymo Nr. V-674 redakcija; 

2.2. pagal Priešmokyklinio ugdymo bendrąją programą, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo ministro 2014 m. rugsėjo 2 d. įsakymu Nr. V-779; 

2.3. priešmokyklinio ugdymo turinį reglamentuoja Bendroji priešmokyklinio ugdymo 

programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2014 m. rugsėjo 2 d. 

įsakymu Nr. V-779 bei mokyklos direktoriaus įsakymu patvirtintas priešmokyklinio ugdymo 

programą įgyvendinančios grupės 2018-2019 m. m. ugdomosios veiklos planas; 

2.4. vykdomas pagal modelį, patvirtintą Anykščių savivaldybės Tarybos 2018 m. kovo 29 d. 

sprendimu Nr. 1-TS-93 su visais jo pakeitimais. 

 

II SKYRIUS 

PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

 

3. Vaikai į priešmokyklinio ugdymo grupę priimami vadovaujantis Priešmokyklinio 

ugdymo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2013 m. 

lapkričio 21 d. įsakymu Nr. V-1106, 2016 m. liepos 22 d. įsakymo Nr. V-674 redakcija, Vaikų 

priėmimo į Anykščių rajono savivaldybės ikimokyklinio ugdymo mokyklas ir bendrojo ugdymo 

mokyklų ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupes tvarkos aprašu, patvirtintu Anykščių 

savivaldybės tarybos 2012 m. spalio 25 d. sprendimu Nr. TS-328, su visais jo pakeitimais. 



4. Grupės komplektuojamos vadovaujantis Mokinio krepšelio metodika bei Lietuvos 

higienos norma HN 75:2016 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų vykdymo 

bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“, patvirtinta Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos 

ministro 2016 m. sausio 26 d. įsakymu Nr. V-93 su visais jo pakeitimais. 

6. 2018-2019 mokslo metai prasideda 2018-09-03 ir baigiasi 2019-08-31. Ugdomosios 

veiklos laikotarpis – 170 dienų, 35 savaitės. Veikla pradedama 2018 m. rugsėjo 3 dieną ir baigiama 

2019 m. birželio 7 dieną, vyksta penkias dienas per savaitę. 

7. Ugdomosios veiklos laikotarpiu vaikams skiriamos atostogos (trukmė kalendorinėmis 

dienomis): 

Atostogos Prasideda Baigiasi 

Rudens 2018-10-29 2018-11-02 

Žiemos (Kalėdų) 2018-12-27 2019-01-02 

Žiemos 2019-02-18 2019-02-22 

Pavasario (Velykų) 2019-04-23 2019-04-26 

 

8. Atostogų metu priešmokyklinio amžiaus vaikai gali lankyti grupę ir būti ugdomi. 

9. Priešmokyklinio ugdymo grupė dirba 5 dienas per savaitę: 

10. Kasdieninės veiklos trukmė – 10,5 valandos. 

11. Veikla priešmokyklinio ugdymo grupėje pradedama 7,00 val., baigiama 17,30 val. 

 12. Paskelbus ekstremalią situaciją, keliančią pavojų mokinių gyvybei ar sveikatai, nustačius 

ypatingąją epideminę situaciją dėl staigaus ir neįprastai didelio užkrečiamųjų ligų išplitimo viename 

ar keliuose administraciniuose teritoriniuose vienetuose, taip pat oro temperatūrai esant 20 laipsnių 

šalčio ar žemesnei, į mokyklą mokiniai gali nevykti. Šios dienos įskaičiuojamos į ugdymo dienų 

skaičių. 

 13. Priešmokyklinio ugdymo grupėje dirba du pedagogai. 

 14. Grupės vaikų ugdymas – vientisas procesas. Jis neskaidomas į atskiras sritis (atskirus 

dalykus) ir vyksta visą buvimo grupėje laiką. Veiklos pobūdį (žaidimus, veiklą grupėje, išvykas ir 

kt.) ir trukmę lemia ugdymo tikslai, vaikų poreikiai, kultūrinė aplinka ir kt.. 

 

III SKYRIUS 

UGDYMO TURINIO PLANAVIMAS 

 

15. Priešmokyklinio ugdymo grupės ugdymo turinys planuojamas metams, savaitei. 

15.1. 2018-2019 m. m. ugdymo turinys planuojamas mokyklos nustatyta tvarka. 

Atsižvelgdamas į grupės savitumą ir vaikų poreikius, ugdymo tikslus, vadovaudamasis Bendrąja 

priešmokyklinio ugdymo programa, integruodamas ,,Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių 



medžiagų vartojimo prevencijos programą” ir Anykščių vaikų lopšelio-darželio „Spindulėlis“ 

sveikatos stiprinimo programą 2015-2019 metams. Priešmokyklinio ugdymo programą 

įgyvendinantis pedagogas per 3 savaites nuo jos įgyvendinimo pradžios mokyklos nustatyta tvarka 

parengia ugdomosios veiklos metų planą. 

15.1.1. Ugdomosios veiklos metų planai derinami su direktoriaus pavaduotoju ugdymui, 

aprobuojami metodinėje taryboje; 

15.1.2. Ugdomosios veiklos metų planus įsakymu tvirtina mokyklos direktorius; 

15.1.3. Ugdomosios veiklos metų planai per mokslo metus pagal poreikį koreguojami. 

15.2. Priešmokyklinio ugdymo grupės veiklos planas savaitei: 

 

Ugdytinos kompetencijos Planuojama veikla 

Socialinė kompetencija – gyventi ir būti greta, kartu; 

Sveikatos saugojimo kompetencija – sveikai gyventi, 

saugiai judėti ir veikti; 

Pažinimo kompetencija – tyrinėti ir atrasti pasaulį; 

Komunikavimo kompetencija – klausytis, kalbėti, 

bandyti 

skaityti, rašyti, išreikšti save ir bendraujant su kitais; 

Meninė kompetencija – įsivaizduoti, pajausti, kurti, 

grožėtis. 

Visai vaikų grupei 

Integruota ugdančių specialistų veikla 

Vaikų grupelėms 

Individuali veikla 

Sąveika su šeima 

 

15.3. pedagogas planuodamas grupės ugdomąją veiklą: 

15.3.1. individualizuoja ugdymo tikslus ir turinį atsižvelgdamas į grupės ypatumus, 

gyvenimo aktualijas, vaikų individualius gebėjimus bei poreikius ir kt.; 

15.3.2. reflektuoja savaitės veiklą. 

 

IVSKYRIUS 

VAIKŲ PAŽANGOS IR PASIEKIMŲ VERTINIMAS 

 

16. Vaikų pasiekimai ir pažanga vertinami vadovaujantis Priešmokyklinio ugdymo bendrąja 

programa, patvirtinta LR švietimo ir mokslo ministro 2014-09-02 įsakymu Nr. V-779. 

17. Vaikų pažangą ir pasiekimus vertina vaikus ugdantys pedagogai. 

18. Visuminis vaikų pasiekimų vertinimas atliekamas ugdomųjų metų pradžioje (per 4 

savaites nuo ugdymo pradžios) ir pabaigoje. 



19. Vaikų pažanga ir pasiekimai programos įgyvendinimo laikotarpiu yra vertinami nuolat,  

parenkant vertinimo būdus ir metodus; 

20. Įgyvendinus programą, atliekamas visuminis vaikų pasiekimų įvertinimas ir rengiama 

laisvos formos išvada – rekomendacija. 

21. Vaikų pasiekimai ir pažanga nuolat aptariama su ugdytinių šeimomis. 

22. Vaiko pažangos ir pasiekimų aprašai, įvairios formos vaiko darbai kaupiami ,,Vaiko 

pasiekimų aplanke”. 

 

V SKYRIUS 

SPECIALIŲJŲ POREIKIŲ UGDYMAS BEI SPECIALIOSIOS PAGALBOS 

TEIKIMAS 

 

23. Specialiųjų poreikių mokiniai ugdomi bendroje priešmokyklinio ugdymo grupėje. 

24. Mokiniai, ugdomi pagal priešmokyklinio ugdymo programą, mokykloje gali gauti 

logopedo pagalbą, jei tokia pagalba jiems reikalinga. 

25. Priešmokyklinio ugdymo grupėse ugdomų vaikų kalbos vertinimą per 1 savaitę nuo 

ugdymo programos pradžios atlieka logopedas. Vertinimo rezultatai su priešmokyklinio ugdymo 

pedagogais aptariami VGK posėdyje. 

26. Kalbos vertinimo rezultatai aptariami su kalbos ir komunikacijos sutrikimų turinčio 

mokinio šeima, derinamas logopedinių pratybų laikas. 

_______________________________ 

 


